
  

UCHWAŁA NR XLIV/291/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami, § 90 ust. 1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 2719 ) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady   Powiatu   Grodziskiego z dnia 24  czerwca  2003 r. w sprawie ustanowienia medalu      

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje :  

 

 

 

§ 1. Za wieloletnią pracę pedagogiczną i wychowawczą na rzecz kształcenia pokoleń 

świetnych specjalistów oraz wzorową pracę dla środowiska lokalnego nadaje się  medal  

„ Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

w Grodzisku Wielkopolskim 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIV/291/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Medal „ Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju. W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów 

jako nowych jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby 

szczególnie uhonorować Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Grodzisku 

Wielkopolskim to instytucja, która na stałe wpisała się w krajobraz Powiatu Grodziskiego. 

Szkoła ma w swojej ofercie wiele kierunków kształcenia. Zawody technikalne to obecnie 12 

kierunków. Szkoła obejmuje swoim zasięgiem uczniów nie tylko z Powiatu Grodziskiego, ale 

także ościennych. Szkoła zawodowa, pomimo panującego niżu demograficznego, jest wciąż 

popularna wśród absolwentów gimnazjów. 

 Od kilku lat w szkole istnieje ośrodek egzaminacyjny dla OKE w Poznaniu. Ośrodek 

zawsze jest dobrze przygotowany, a egzaminatorzy z trzech województw przeprowadzający 

egzaminy chwalą sobie sprawność funkcjonowania ośrodka oraz przyjazną atmosferę, jaką 

stwarza p. dyrektor.  

Szkoła stara się cały czas promować, nie tylko siebie ale i także powiat, przez udział w 

konkurach międzynarodowych i krajowych, w których uczniowie zajmują czołowe miejsca. 

Wśród takich konkursów w ciągu kilku ostatnich lat można wymienić m.in.: zdobycie I 

miejsca na Mistrzostwach Polski Młodych Cukierników, Bydgoszcz 2003 r., reprezentowanie 

Polski podczas Mistrzostw Świata Cukierników: Rimini 2004 r., Las Vegas 2004 r., i Phoenix 

2006 r., I miejsce w konkursie NBP organizowanym z Centralnym Ośrodkiem Doskonalenia 

Nauczycieli na najlepszą pracę pisemną na temat „Z których doświadczeń krajów należących 

do Unii Gospodarczej i Walutowej powinna korzystać Polska.”, trzykrotnie zajęcie I miejsce 

w Polsce w Szkolnej Lidze Historycznej – konkurs organizowany przez czasopismo „Mówią 

wieki”, I miejsce w ogólnoświatowym turnieju internetowym „Deutsch Pokal”, 2003 r., I 

miejsce drużynowo i III miejsce solo w Mistrzostwach Wielkopolski Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Aerobiku, 2005 r., II miejsce w IX edycji Ligi Liceów, 2007 r., II 

miejsce w kategorii fotograficznej w Międzynarodowym Konkursie Artystycznym 

Włodzimierza Pietrzaka, 2012 r., II miejsce w kategorii najlepszy spot, III miejsce w kategorii 

najlepszy reportaż  w Ogólnopolskim Konkursie „Nakręć się na zdrowie”, zorganizowanym 

przez Fundację Banku Ochrony Środowiska, 2012 r., 

Dużym osiągnięciem jest nawiązanie współpracy z potencjalnymi pracodawcami dla 

absolwentów szkoły. Do najważniejszych partnerów (polskich i zagranicznych) można 

zaliczyć spółkę PGNIG, spółkę Exalo Drilling oraz Izbę Rzemieślniczą oraz Izbę 

Przemysłowo-Handlową w Cottbus (Niemcy).  

 Na szczególną uwagę wśród osiągnięć należy wskazać przed wszystkim uzyskanie 

Certyfikatu Jakości-Szkoła Przedsiębiorczości oraz realizowanie i branie udziału w projektach 

współfinansowanych ze środków unijnych do których należą m.in.: 

 „Nauka moją przyszłością” – zagraniczne praktyki zawodowe dla uczniów kształcących 

się w zawodach: technik mechanik, technik budownictwa i technik górnictwa otworowego 

w Centrum Kształcenia w Hennickedorf pod Berlinem, 



 „Kreatywność w praktyce - mobilność w Europie” – staże zagraniczne dla uczniów 

kształcących się w zawodach w gastronomicznych, budowlanych i mechanicznych 

odbywające się w okolicach Lipska (Niemcy), połączone z nauką zawodowego języka 

niemieckiego, 

 „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych lepszą perspektywą na przyszłość. Warsztaty dla 

uczniów i uczennic technikum ekonomicznego i logistycznego w powiecie grodziskim.” – 

dodatkowe zajęcia zawodowe dla uczniów połączenie z praktyką w zakładach pracy, 

 „Czas zawodowców” – zajęcia praktyczne na Politechnice Poznańskiej dla logistyków, 

ekonomistów, informatyków, mechatroników i „reklamówek”, oraz praktyki zawodowe w 

zakładach pracy, 

 „Agro na 6” – zapoznanie uczniów z zastosowaniem nowoczesnych technologii w 

branżach rolniczych oraz zastosowaniem systemów informacyjnych do zarządzania 

przedsiębiorstwem rolnym, 

 „Akademia CISCO” -  zdobywanie przez uczniów certyfikatu sygnowanego przez firmę 

CISCO, potwierdzającego uzyskanie wiedzy teoretycznej i praktycznej z dziedziny 

projektowania, rozwoju i utrzymywania sieci komputerowych, 

 „Łączymy siły i pokolenia" - budowanie relacji młodzieży z seniorami oraz zdobywanie 

doświadczeń interpersonalnych potrzebnych na rynku pracy.  

Przez długoletni okres działalności Szkoły udało się nawiązać kontakt i przeprowadzić 

wymianę młodzieży m.in. z następującymi zagranicznymi szkołami Realschule w Delligsen 

(Niemcy), College „Eugene Delacroix” w Valmont (Francja), Lycee Saint Yves w Bain de 

Bretagne (Francja), BBS Wechloy w Oldenburgu (Niemcy). Warto w tym miejscu wskazać, 

że szkoła jest inicjatorem współpracy pomiędzy Gminą Grodzisk Wielkopolski a Gminą 

Delligsen (Niemcy). 

Szkoła stara się ściśle współpracować ze środowiskiem lokalnym. Bardzo chętnie 

włącza się w akcje lokalnych władz. Współpraca ta dotyczy różnych instytucji oraz 

szerokiego wachlarza podejmowanych przez te instytucje działań. Chętnie angażuje się 

w realizację wspólnych przedsięwzięć, zarówno pod względem merytorycznym jak 

iorganizacyjnym (organizowanie imprez okolicznych od strony artystyczno-gastronomicznej). 

Stały kontakt z pracodawcami, u których odbywają się praktyki dla młodocianych 

pracowników, pozwala na ukształtowanie się wzorowego przykładu współpracy pomiędzy 

Szkołą, a zakładami pracy. Dzięki współpracy z pracodawcami udaje się pozytywnie 

rozpatrzyć wiele spraw uczniowskich, związanych z praktyczną nauką zawodu. Istnieje 

również ścisła współpraca z instytucjami zrzeszającymi pracodawców: Powiatowym 

Zrzeszeniem Handlu i Usług oraz Powiatowym Cechem Rzemiosł Różnych Małej i Średniej 

Przedsiębiorczości oraz dużymi firmami, potencjalnymi pracodawcami absolwentów Szkoły 

np. spółką PGNiG, która posiada w okolicy swoje oddziały. Za wieloletnią pracę 

pedagogiczną i wychowawczą na rzecz kształcenia pokoleń świetnych specjalistów, wzorową 

pracę dla środowiska lokalnego  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego szczególnie zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla Powiatu 

Grodziskiego”. 

Wniosek o przyznanie medalu Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im . Eugeniusza 

Kwiatkowskiego został złożony przez Powiatowe Zrzeszenie Handlu i Usług w Grodzisku 

Wlkp., Powiatowy Cech Rzemiosł Różnych Małej i Średniej Przedsiębiorczości  w Grodzisku 

Wlkp. oraz Zarząd Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Grodzisku Wlkp., a  Zarządu Powiatu go zaakceptował. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


